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PRESSEMEDDELELSE 
 

De personlige formidlere indtager Gammel Estrups sale 

 

Gammel Estrup – Herregårdsmuseet har med støtte fra Arbejdsmarkedets 

Feriefond taget hul på et nyt kapitel i herregårdens historie. Selve Gammel 

Estrup rummer uanede mængder af fascinerende og vedkommende 

historier, som bare venter på at blive fortalt til publikum. Derfor har museet 

nu – takket være en generøs bevilling fra Arbejdsmarkedets Feriefond – 

ansat to museumsformidler, cand. phil. i kunsthistorie Lone Bording Jensen 

og cand.mag. i historie Stine Lucia Rasmussen, som især vil arbejde med 

formidling rettet mod børn og børnefamilier. Museumsdirektør Britta 

Andersen udtaler: ”I et moderne samfund, hvor såvel kontakt til den lokale 

kommune som bestilling af færge- og flybilletter oftest overlader folk til et 

upersonligt taste-system, har museet valgt at gå den modsatte vej og sætte 

den personlige kontakt højest.” På denne måde kan museumsgæsterne nu 

komme i direkte dialog med fagpersonale, der vil fortælle nogle af de 

historier, som man normalt ikke hører, når man besøger herregården. 

 

Museumsformidlerne er allerede startet med at bringe liv i herregårdens 

stuer og smukke sale.  Det er derfor muligt nu at møde stuepigen i 

herskabets stuer. Hun fortæller, hvordan livet på herregården så ud set med 

tjenestefolkenes øjne – hvordan forholdet var til herskabet og de andre 

ansatte og ikke mindst, hvordan man mødte den eneste ene, når man 

arbejdede på en herregård.  

 

Senere på sommeren vil portrætmaleren indtage Gammel Estrups stuer og 

sale, hvor man kan hjælpe den talentfulde kunstner med at færdiggøre det 

flotte rokokomaleri. Portrætmaleren vil desuden fortælle om den specielle 

malerteknik, der var udbredt i sidste halvdel af 1700-tallet, hvor rokokoen 

var højeste mode blandt de adelige.  

 

Igennem hele juli måned vil husjomfruen være at finde i 

herregårdskøkkenet, hvor hun tænder op i det gamle støbejernskomfur og 

bager kage, som det er muligt at nyde sammen med en kop kaffe fra Madam 

Blå. 

 

Efter sommerferieperioden vil de personlige formidlere tage hul på nye 

aktiviteter, hvor endnu flere aspekter af livet blandt herskab og tjenestefolk 
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på en herregård vil blive fortalt og formidlet direkte fra museets kompetente 

fagfolk til museumsgæsterne.  

 

Ansættelsen af de to personlige formidlere, som løber over en 3-årig periode, 

er støttet med 904.000 kr. af Arbejdsmarkedets Feriefond. 

 

Yderligere oplysninger om projektet kan fås ved henvendelse til Gammel 

Estrup – Herregårdsmuseet på 8648 3001 eller direkte til 

museumsformidler Stine Lucia Rasmussen på mailadressen: 

slr@gammelestrup.dk. 

 

 

 

 
 

 


